Allius. **P**er hunc. s. dicit **J**ac. o. d. art. qd si peditos
est ingressus monasterium non ridebat po
sitionibus monachus. sed monasterium. qd non ob. plus nisi
monachus qd virtus de capitulo cum sit usus primum tota
liter monasterium conuersum quod dicit ut no. **J**a. and. l. **L**.
de iur. ameo cal. facit qd no. in. c. i. d. de bate. in clemente. et in. l.
si peculum. s. i. de peculio. **B**aldus.

Ideffensor. **I**de principium decla
ra. et no. s. de procur. l.
non solum in principio. **B**aldus.

Enterrogatus. **N**isi
forte. **N**on. hunc. s. qd talis est intelligenda
indeterminata ratio qualis processit
interrogatio finis older. vel sic talia sunt subiecta qualia predi
cameta demonstrat. h. d. s. **J**a. de art. et sp. no. s. de vino.
lega. l. s. cui dulcis. et inducit. et inducit ad. q. et ibi p. cum
et ar. buitis littere determinavit. **M**ar. sul. qd testis producit.
super fama qui interrogatur. super capitulo de
veritate dixit se nihil scire vel adiecit illa verba se nihil alio
scire qd non videatur depositum de fama. qd ratio resserit ad
interrogata. et ideo super fama ob. examinari et facit quod no

in spec. de notorio criminis. s. fama. s. quid si testis. **J**ic inue
nit p. bunc. s. determinata aliam eam. Testis dicit utrum posse
dicit. x. anis interrogatus quonodo sit dixit qd vidit. **V**ido
do allegatur qd illa e. est insufficiens et potest vidisse et per
enam dicim br. cuiter intelligenda est ratio finis dictum p. bunc
tex. qd illa que sunt in termino ad quem fit relatio intelligan
tur specificata in termino resserente. vt. l. in summa. **J**. de re
audi. **B**aldus.

Summatum. **N**on. qd summaria cognitio
adhibetur in preparatoriis in
dictiorum idem de peculio. **C**um. qd interrogatio imper
tienti non ob. responderi hoc. d. **B**aldus.

On alienum. **Q**ui negat se dominum
non potest ut dico il
lo. b. d. Et dicit innoe. p. bane. l. qd ille qui negat
suum lectorum non potest vniq. ea vni. l. de fide
instru. s. p. p. e. r. u. s. f. a. c. i. t. **L**. de le. l. p. e. t. e. s. t. a. r. q. ex positio
ne negata non possit se quis iuuare. Et vide no. per **J**a. de
damno infec. l. d. a. n. s. cum pariter et tene mēti bane. l. a. g. b.
u. n. s. l. vide qd si quis facias positionem et addiccas hoc ut
bun et ponas diuinum et aduersarius simpliciter negat qd vid
tur ad tuum respondibile intelligendo hic qd illa verba p. qua
pro sint pars interrogations ad hoc in. c. fo. s. p. r. e. c. t. e. a. de
testi. l. vi. et de confessioni. c. a. j. c. l. et per bostien. o. prescrip
tus. **B**aldus.

Etate. **R**atione dubitationis et ratio fa
cta a minus legitima p. sona pu
ta a minore sine auctoritate tuor. b. d. tex. cuz
glo. facit. c. de peti. b. f. si putas. et adde quod no
in. l. s. obliuari. **L**. de iuramento cal. et in spe. de actor. s.
colum. s. peoro. e. s. sequenti. **B**aldus.

Iquis. **N**on. qd babet fides verbis suis
contra seipsum. unde hoc ar. di
cit. **J**uno. qd protestatio facit fidem contra pote
stanc. et ipse no. de elle. c. mania et expressus i
fral. finali pro derelicto. e. c. **B**aldus.

Icum esset. **C**onuicem de medatio
babentur pro confessio
per eum hoc dicit. **I**n tex. ibi conuicem tan
quā beres ex ase. **C**um. qd non videatur mēti
ri ille qui erat. nec punitur rene mendaci. et est ro fini glo.
quia monachum est falsa significatio vocis accusi cum men
te fallendi. **B**aldus.

Qui tacet. **Conuicem habent pro negante eō
mēto de mendacio. b. d. mi. hoc est
dicere quācum qd conuicacta in tridendo haberet vim proba
tions contra eum. et si nocet confessio habetur pro confessio
et si ei nocet negatio haberetur pro negante. si no. s. de acqui
bore. qd. d. i. e. i. s. de cof. c. l. v. s. Et adde qd dicit. j. c. l.
si filii et p. **C**um tex. negallit et quietit ellit. v. s. p. s. s. i. gl.
in prim. ab. pilatus fecit. **J**em ibi erat interrogatio calunni
ola. **J**em erat calunnia et ideo non debuit respondere dicit. **J**u
nec. qd contra tacitum perperam est presumptio ut exara
de presumpti nomine christus autem non tacuit perperam**

Quod autem ait. **Non respondes ad
propositum non vide
tur respondere vel sic ille qui non responderet ad faciem ba
beatur pro conuicione et impertinente responso no est respo
sio hoc dicit. **B**aldus.**

Interrogatur. **A**ppellatione
par. dumdia
continet hoc dicit et est ratio quia sola dumdia
est pars equalis. **B**aldus.

Ihil interest. **P**artia sunt non riude
re vel respondere ob
scure hoc dicit unde obscurus respondens habet
pro conuicione nisi declareret responsum. **J**le
autem dicitur declarare qui exponit responsum non qui

permitit ut extra de accusa. cum velicti. Hō bic ar. qd nō p
ecdit ista respositio credo prout in tali instrumento cōmetur
de hoc nō. in spe. de test. §. qualiter. v. quid ergo et. v. ceterum
quia non relevat aduersariū ab ouere probādi et istud
est verum nisi posicio sit facta super instrumento quia cum
posicio sit concepita per relationem ad aliud respositio cōfōr
mis positioni est admittenda ut supra. c. l. si defensor. v. nisi
forte et ita praticatur. ¶ Item est hic ar. qd non admittatur
respositio condicionalis quia incēta hic addit qd nō. Iino.
c. de excep. siquidem. Baldus.

X causa. Scriptura excusat errantē et
allegatur pro offendente rebā
nitū nondum cancellatum de banno qd sit excus
sat propriar auctoritatem scripturā qd est ipsa ve
ritas. et facit. j. de adulst. l. pe. et de admi. m. et.

Elī interrogatus. Confessio
parifica. ut
contractui et addit hic qd nō. in spe. de accu. §. l.
v. quid si latro et. j. de pecu. l. depositi. §. l. fili⁹
et. c. de li. c. ubi⁹. ¶ In te⁹. mihi facit. i. non auget effe
tum confessionis. Baldus.

Elī iusto. Respondens falsum dolo
vel lata culpa non excusat
seus si culpa leui hoc dicit et est fortis rō quia
interrogatio fit grātia alterius partis tantum et
ideo venit dolus et lata culpa qd nō. Bal.

Elsus scribit. Potest quis renoca
re suam responsonem
re integrā si ius aduersarij nō est faciū deteri⁹
hoc dicit. ¶ Aduersarij aut qd vult renocare ad
emissionem danni aut ad cōfēctionem cōmodi. primo
cāu potest ut bie et nō. inst. de acf. §. item mixta est actio de
eo. ¶ 2⁹ cāu non potest ut si negans vult bie beneficiū con
fessionis ex forma statuti nisi ratione eti⁹. v. s. de minoſ. si
ex cā. §. iunc videndum. ¶ Et aduertere quia hic loquitur d
ratione fēa ad cause p̄parationem. ibi ante lit. p̄t. p̄t renoc
ari libere si ius aduersarij non est factum determinis h̄z post
litem cōtestatam non nisi probetur error fēi error tu⁹ n̄ suffi
cīt ut. j. de cōfēſſio non facit. ¶ Si dicit glo. qd presumunt
error probata veritate in contrarium quia hoc ipso qd p̄ba
tur rem aliter se habere presumunt erratum si error alias
est tollerabilis facit quod nō. j. de noua. si qd delegauerit. et
l. i. j. l. de erro. aduoca. ¶ Si autem responſio fiat ad lit.
pe. dicitur qd non potest renocari h̄z interpellari sic ut extra
de accu. cum dilēcti facit quod nō. in. laura. l. de agio de
ferto. Si autem responſio post lit. cont. ad veritatis indagacionē
non potest renocari. nisi sit erronea beneficio restitutoris. ut
j. de fideicom. fideicommissum et addit hic quod nō cy. c. de
iuf. et facit igno. cum falso pro. q. et Iino. de excep. cum
venerabilis. ¶ Hō hic qd ex ep̄istolis amicorum recipit qd
informationem veritatis.

I filius. Confessio preindicate confitenti
tacere vero habetur pro negati
na responſione hoc dicit. ¶ In te⁹ abi succurre
dum probata veritatis per adiunctionem pecc
tentem quasi dicat. ¶ Taciturnitas in taurū veritatem vbi
de ea constat. vbi de ea non constaret fieri interpretatio cō
tra consumacem ut supra. c. de etate. §. qui tacuit. ¶ Vel in
tellige qd succurrunt ei contra certos non contra aduersari
um in lite inchoata ut bie sit sensus qd illa taciturnitas non
habeat vim actionis alias additionis. qd non cōmet annū ex
pressionem sed bene habebet vim probationis inter partes.
ut in. s. qui tacuit tene me. qd addit quod dicam in. l. fi. j. co.
¶ Querit Iac. b. hic verum consumacem habebat pro con
fessio. et non loquor in consumacē non veniendo. nec de con
sumacē in non restituendo. qd non habetur pro confessio. ut. j.
de ap. creditos. §. iuslū sed loquor de consumacē in non re
cipiendo. Intelligo et de eo consumacē qui est vere conus

max. et non pretendit cām non r̄ndendi. ut supra. c. qui inter
rogat. breviter glo. dicit qd habetur pro confessio. ut. j. de cō
fēſſio. certum. §. l. Iac. dicit qd siue sit presens et certificatio
super quo debet r̄ndere siue sit absens et similiter certifica
tus et consumat habetur pro confessio. vi. j. de confessio. certū
§. l. Iecus si non sit certificatus super quo qd feta confessio
non cadit. super eo. super quo feta non potest cadere fac
ta cōfēſſio. i. super eo quod quis ignorat secundum Iaco.
¶ Ex hoc summe argumentum qd lapsus termini banni ex
forma statuti non h̄z vim confessionis nisi abs. m. factum sit
plenarie declaratum. ut extra de villa. pp. sed Iaco. in. l.
i. s. ex hoc rescripto de vel. inspi. dicit qd consumat habebet
pro confessio in his que respiciunt cause preparationē et in
s. qui tacuit. ¶ In iis que sunt ad veritatis indaga
tionem post lit. cont. et nō. in. d. l. certū. §. l. Iecus in interro
gat. qd sit ad latis iebationē seu ad solētātē indicij. vñ qd n̄
r̄nder libello n̄ vñ p̄p̄ea lītē contestari nec confiteri quia ibi
desideratur verborum solennitas ut supra de nota. quicqz
in p̄t. secundū. Ia. de are. et ol. ¶ Tu. dic. ut habebet bodie
tex. in. c. h. de confessio. l. v. ille iamen tex. finaliter non pot
intelligi qui tex. videatur requiresc quatuor ut non respōdēs
habebat pro confessio ut posito sit iurata ex parte ponent
saltēm per iuramentum calunniae quod generaliter prestat
pro tota lite qd positio sit lecta. partii qd sit iussus seu monit⁹
respondere et qd non habebat probabilem cām respondēt
alias accusandi. ¶ Si quod istorum deficit nō habebat pro
confessio. ¶ S. querit hic virūs iste consumat audiat ap
pellans vñ deinceps tex. qd sic in. l. generaliter. §. l. L. de rebus
credi. et Ia. de are. tenet in. l. i. j. L. de iuramento calū. ¶ Hō
cb. qd verus consumat non appellat quia id est verum in
consumacia in non veniendo seus de consumacia in non rel
pondendo. Ratio diversitatē est quia consumat in non veni
do conerabit hermodiū et surgerat deserere lītē. Et ideo
lītē deserit non restaurari. sed per consumacē in nō rit
dendo vel in non restituendo non contrahitur hermodiū
nec videtur renunciari lītē qd nō.

Xceptionibus. Etiam confessio
legitime defensiones loquitur in hic de confes
sionibus compatibilibus cōfēſſionē qd confessio
mea mībi prodit per obliquum h̄z non principaliter. et vir
recte h̄z glo. st̄cē rōne insuperabilitatis ille qui habebat
per herede contra se habebat pro herede pro se. et si vñtū iuri
bus hereditis non potest ei opponi qd non sit heres qd nō.

Onfēſſionibus. Confessio debet
eīcē vera actua
liter vel potest alia non est obligatoria. si
ne sit in possibiliſ de natura siue de iuri hoc dic
eum. l. sequenti. et vide Iac. in. l. filius si ānis omni. cā te.

I seruus non sit. Hō. argum
tum qd si est
barum bānum pluribus ex eodem facto. et alio
sunt consumaces aliqui non sunt consumaces ha
bentur pro confessio.

Elī ex parte. Quod quis i vno iudi
cio constituit in alto su
dictio potest negare hoc dicit et quotidiani allega
tur. ¶ V. l. sic quis h̄z t. l. non loquuntur de confessio
te sed de eo qui adhescit confessio ille qui i vno iudicio se
quimus est confessio meam in alto iudicio potest ab ea
recedere et penitere et venire contra tenorem primi proces
sus inter dices. et vide Iino. de iuf. iuf. c. multieti.

I filius cum. Vbi iudicium non est
fundatum cū legiſtia
persona consumat non habebat pro confessio et
et hoc nō dignum. ¶ Unde accusat. a. bānum
qui per formam statuti non debet audiiri licet patiatur siol
lītē terminum banni non habebat pro confessio ex forma

alierius statutus quia accusator non est legipotitus ipso iuris q.
verba statuti sunt prohibitoria sed si verba statuti essent penit
sonia exceptionis nunc securus quia teneret processus ex quo
non opponitur et additum quod non solum vir bonus. **C**um
hic argumentum quod ubi positio non debet admitti ratione p
sonae vel ratione materie vel ratione forme quod communax non
babetur pro confessio et in specie de teste. **S**ed nunc videndum
est ceterum et ibi allegatur iste tex.

Gui serum. **H**oc in v. nec debet quod
capitatus pro homicidio quod hoc non relevat ve
rum homicidium quod non. **Baldus.**

Aure. **I**n tex.mittatur ex officio iudi
cie et facit in auctoritate trium et se
s. penit. et vide in spe. de interro. que sunt an
te lit. conte. s. i. v. sciendum. **Baldus.**

Bicunqz. In glo. super verbo dubius
nota bene hec exempla. vel
ponit exemplum per legem age. **L.** de transac.
vbi index supplet interrogando super exceptio
ne obscura proposita. **I**tem vide aliud exemplum quod
non. **L.** de transac. vbi pactum. **I**tem vide aliud exemplum
de fide. **instru.** cum Iohannes heremita. **C**Quid si index po
tit suppleretur ex mero officio. et non vult an ab hoc grauam
ne potest appellari dicit spe. quod non quod est verum quia
do officium istud non residet in parte seu in imploratione p
tio iam ideo non appellari. quia non tangit ius partis. ut non
in specie de officio iudi. **S.** impedit. **v.** quid si index. quod nota.
Item ex bac. l. dicit **Baldus.** quod interrogatio ob
misita in principio etiam potest suppleretur in quacunqz pte litis
CQuero hic si index layens possit interrogare super mari
monio vel super derelictum et videtur quod non quia cum ipsu[m] est
alierius fori principalis ut extra de ordo. cogi. et cum spe
eu. dicit contrarium in ti. de queri. et recon. quia bene potest
interrogare parentem et si confitetur teneri confessio quia fit ob
plano non per modum contradictionis ut notatur in specie
de coniunctionibus et recon. **Baldus.**